Technisches Datenblatt
PolyGard®
Multi-Sensor-Controller MSC
BESCHREIBUNG
ANWENDUNG
EIGENSCHAFTEN
TECHNISCHE DATEN
ANSCHLUSSMÖGLICHKEITEN SENSOREN

2 0–1 0
Multi-Sensor-Controller MSC 2025-11 Seite 6 | 8
BESTELLSCHLÜSSEL
MSC2- X- X 3 X 3 X X X 0 X
0 Ohne weitere Option Weitere
Optionen A Ausführung UL/CSA 61010-1 (Gehäuse C, E)
0 Ohne angebautes Warnmittel Warnmittel
0 Ohne Display
2 Mit Display/Tastatur Display
3 3x Analog-Eingang
51 1x SSAX1-2 (Zone 2) Steckplatz ATEX-konformer Sensor
6 1x SSAX1-1 (Zone 1) Steckplatz ATEX-konformer Sensor Ausführung
2 2x Digital-Eingang
42 1x Digital-Eingang & Quittiertaster am Gehäuse Digital-Eingang
3 Analog-Ausgang & RS-485 mit DGC-Protokoll (Modbus incl.) Ausgangssignal
0 Ohne Summer & Status-LED Optischer/akusti-
scher Melder WAO     4 Mit Summer & Status-LED (rot, gelb, grün)
3 3x Alarmrelais Alarmrelais
23 24 V DC / AC
53 100–240 V AC / 24 V DC, 5 VA
7 100–240 V AC / 24 V DC, 15 VA Spannungs-
versorgung   9 USV 100–240 V AC / 24 V DC, 15 VA, 0,8 Ah
0 Ohne Gehäuse
C4 Gehäuse Typ C, 130 x 130 x 75 mm
E Gehäuse Typ E, 130 x 130 x 99 mm Gehäuse
1 Nur in Verbindung mit SSAX1-2-S4XX-A-10-K5 (Zone 2) möglich.
2 Nicht möglich bei Ausführung MSB.
3 Begrenzte Ausgangsleistung, deshalb zulässige Anzahl Sensorköpfe gemäß Tabelle 1 beachten.
4 Bei Version Spannungsversorgung 15 VA in Kombination mit Display nur Gehäuse Typ E.